DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA
EXTRATO DE CONTRATO

LIICTAÇÃO N® 58/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1.896/2021 - Barra do Corda/MA.
OBJETO: Na publicação do diário oficial da união do dia 22/10/2021, edição

111, página 04, onde se lê: Inicio da disputa ocorrerá dia 08 de novembro às 08h:000min,
Lê-se: Inicio da disputa ocorrerá dia 10 de novembro às 08h:000min.

Barra do Corda - MA, 25 de outubro de 2021.
MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Ne
001.0110.2021.012/2021. TOMADA DE PREÇO: N» 012/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Fortuna - MA, CNPJ:06.140.404/0001-67, através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. Representante: ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES. OBJETO:
Prestação de serviços de recuperação de drenagem superficial em vias urbanas para
atender as necessidades do Município. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021 CONTRATADO: L
C MENDES E SILVA EIRELI CNPJ: 27.899.767/0001-50, INSC ESTADUAL N9 126201757,
SEDIADA NA RUA BURITI BRAVO, N® 542, BAIRRO: QUANABARA, COLINAS - MA neste ato
representa pelo Sr. Lamaky Cristiny Mendes e Silva, portadora do CPF: Ne 640.909.903-78,
portador da Carteira de Identidade N® 1031594989 OAB/MA. VALOR DO CONTRATO: R$
820.432,08 (oitocentos e vinte mil e quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n9 8.666/93 e alterações.
Roberta Regina Rodrigues Soares. Secretária Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N°173/2021 Partes: Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira
Grande-MA e E DE J DA SILVA EIRELI, CNPJ n.e 22.086.632/0001-52 Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de organização da festa do dia das crianças
de Cachoeira Grande/MA. Vigência do Contrato: 07/10/2021 a 07/10/2022; Valor: R$
15.205,00 (quinze mil duzentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 07 de Outuro de
2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Recurso: PRÓPRIO.Cachoeira
Grande/MA, 07 de Outubro de 2021.Priscilla Ferreira Cabral da Silva Secretaria Municipal
de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Ns
001.0110.2021.017/2021. TOMADA DE PREÇO: N» 017/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Fortuna - MA, CNPJ:06.140.404/0001-67, através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. Representante: ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES. OBJETO:
Prestação de serviços de recuperação de vias urbanas em revestimento primário para
atender as necessidades do Município. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021 CONTRATADO:
SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 34.777.223/0001-81, INSC.
EST. 12.615958-05, RUA PRINCIPAL - Ne 124 - CENTRO - COLINAS - MA, neste ato
representado pelo Sr. Joacy Jose dos Santos Filho, portadora do CPF: N® 424.555.883-00,
RG Ne 070989462019-9 SSP/MA/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 716.608,59 (setecentos e
dezesseis mil e seiscentos e oito reais e cinquenta e nove centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO:
06 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e alterações. Roberta Regina
Rodrigues Soares. Secretária Municipal de Administração e Finanças.

O Município de Carolina-MA, Estado Maranhão, através da Prefeitura Municipal, torna
público o Termo Aditivo de Redução de Valor por Repactuação do Contrato N®. 029/2020-
DC/PMC, cujo objeto é Termo Aditivo de Repactuação do Contrato Administrativo de
Execução de Obra de Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Carolina, Contrato FUNASA n® 2028/2018, Contratos de Repasse - SICONV sob o n®
879057/2018, decorrente da Concorrência n® 002/2019-CPL/PMC, formalizado nos autos
do Processo Administrativo N® 066/2019-PMC. Repactuar o valor de R$ 4.642.602,66
(quatro milhões seiscentos e quarenta e dois mil seiscentos e dois reais e sessenta e seis
centavos) para R$ 3.999.998,80 (três milhões novecentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e oito reais e oitenta centavos). Empresa: Bara Construções e Perfurações Eireli,
CNPJ n® 09.439.967/0001-49, com fundamento no Art. 65, parágrafo 1® da Lei 8.666/93 e
alterações.Carolina/MA, 26 de outubro de 2021. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 4/2021-CPL/PMC

O Município de Carolina-MA, Estado Maranhão, através da Prefeitura
Municipal, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços n® 004/2021-
CPL/PMC, na forma execução indireta, tipo Empreitada por preço Global, tem como objeto
a Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais de acesso ao povoado
Helenópolis. Contrato de Repasse OGU SICONV N® 909282/2020 - Operação 1075165-53,
conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 16.11.2021, às 08h30min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n® 50,
Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n®
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2® a 6® feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão
Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço.

Carolina/MA, 26 de outubro de 2021.
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 12/2021-SRP

Reabertura

A Prefeitura Municipal de Estreito - MA, através do seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação por meio do sistema eletrônico
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM com base na Lei n.® 10.520/2002, Decreto Federal n® 10.024/2019 do Decreto
Municipal 013/B/2020, Decreto Municipal n® 016/2015, da Lei Complementar n.® 123/2006
e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei n.® 8.666/1993, para o OBJETO:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E
ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA, Local da sessão: a sessão pública eletrônica se iniciará no dia
10/11/2021 às 08:30 horas através do site www.licitanet.com.br. O edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.estreito.ma.gov.br e na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Chico Brito, n® 902, Centro, Estreito, podendo ser consultado
ou adquirido gratuitamente no horário de 08:00 as 14:00 horas, ou mediante recolhimento
de taxa aos cofres públicos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) através do DAM.

RONILSON SILVA SOARES
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 053020211027002.%

2»

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.9
001.1310.13.0252021. PREGÃO ELETRÔNICO nS 025/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORTUNA CNPJ n.« 06.140.404/0001-67 através da Secretaria Municipal de
Educação: REPRESENTANTE: Antônio Marcos de Sousa Rocha. OBJETO: Prestação de
serviços de locação de veículo para o transporte escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. CONTRATADO:
SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na cidade de Dom Pedro/MA à
Estrada BR 135, KM 304, s/n, Bairro Pedro I, CEP: 65.765-000, CNPJ 18.857.915/0001-83.
REPRESENTANTE: Rayssa Souza Silva, portadora do CPF n.° 045.560.483-54 e R.G. n."
042199242011-7. VALOR DO CONTRATO: R$ 62.920,00 (sessenta e dois mil, novecentos e
vinte reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93
e alterações. Antonio Marcos de Sousa Rocha. Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.®
002.1310.13.0252021. PREGÃO ELETRÔNICO n® 025/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORTUNA CNPJ n.® 06.140.404/0001-67 através da Secretaria Municipal de
Educação: REPRESENTANTE: Antônio Marcos de Sousa Rocha. OBJETO: Prestação de
serviços de locação de veículo para o transporte escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. CONTRATADO:
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME, CNPJ n.® 11.579.983/0001-89, sediada na RUA
25 DE AGOSTO, 160, CENTRO, GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA. REPRESENTANTE:
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES, portador do RG n® 000082320997-0 e CPF n® 880.640.183-
15. VALOR DO CONTRATO: R$ 242.352,00 (duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e
cinquenta e dois reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. BASE LEGAL: Lei Federal
n® 8.666/93 e alterações. Antonio Marcos de Sousa Rocha. Secretário Municipal de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.®
003.1810.13.0252021. PREGÃO ELETRÔNICO n® 025/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORTUNA CNPJ n.® 06.140.404/0001-67 através da Secretaria Municipal de
Educação: REPRESENTANTE: Antônio Marcos de Sousa Rocha. OBJETO: Prestação de
serviços de locação de veículo para o transporte escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021. CONTRATADO: C S
LOGÍSTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, portador do CNPJ N® 09.465.044/0001-61,
com sede à Rua das Tamareiras, QD 09, LT 05, S/N, Sala B, São Felix III, Marabá - PA, CEP:
68.514.300-000. REPRESENTANTE: CLEITON SOUZA DA SILVA, portador do CPF N®
727.810.172-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.892,16 (dezessete mil, oitocentos e noventa
e dois reais e dezesseis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. BASE LEGAL:
Lei Federal n® 8.666/93 e alterações. Antonio Marcos de Sousa Rocha. Secretário Municipal
de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.®
004.1810.13.0252021. PREGÃO ELETRÔNICO n® 025/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORTUNA CNPJ n.® 06.140.404/0001-67 através da Secretaria Municipal de
Educação: REPRESENTANTE: Antônio Marcos de Sousa Rocha. OBJETO: Prestação de
serviços de locação de veículo para o transporte escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021. CONTRATADO: KAL
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 01.265.807/0001-19,
Inscrição Estadual n° 12.452606-3, sediada na Travessa Rui Barbosa, n® 255 Centro, CEP:
65690-000, Colinas - MA. REPRESENTANTE: Juvenal Pereira de Sousa, portador da Carteira
de Identidade n® 057774282015-4 SSP/MA e CPF n® 823.884.823-72. VALOR DO
CONTRATO: R$ 110.323,84 (cento e dez míl, trezentos e vinte e três reais e oitenta e
quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n®
8.666/93 e alterações. Antonio Marcos de Sousa Rocha. Secretário Municipal de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
TOMADA DE PREÇO: N® 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fortuna - MA,
CNPJ:06.140.404/0001-67, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Representante: ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES. OBJETO: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais na zona rural do
Município. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021. CONTRATADO: IDEAL CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA - CNPJ: 13.480.705/0001-03, INSC. EST: 12356007-1, Rua São Sebastião n®
10, Bairro Vila Ze Henrique, Buriti Bravo - MA, conforme alteração contratual, neste ato
representado pelo Sr. Bruno Cruz da Silva, portadora do CPF: N® 038.590.283-24, brasileira,
residente e domiciliado à rua rio branco, n® 78, Bairro Centro - Buriti Bravo - MA. VALOR
DO CONTRATO: R$ 722.996,07 (setecentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e seis
reais e sete centavos) VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e
alterações. Roberta Regina Rodrigues Soares. Secretária Municipal de Administração e
Finanças

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. §ra®j|

http://www.licitanet.com.br
http://www.estreito.ma.gov.br
http://www.in.gov.br/autenticidade.html